



KFUM
Spejderne
Felsted
Gruppe



Bæver 0. + 1. klasse

Vi leger sammen, holder sammen og arbejder sammen i bæverdammen, hvor man lærer om spejderarbejdet gennem leg

Ulve 2. – 3. klasse

Junglebogen er fantasiramme for ulvene. Der læres at håndtere dolk, binde knob, tænde bål osv. og at løse opgaver i fællesskab

Junior 4. – 5. klasse

Som junior tager man for alvor hul på spejderlivet og lærer færdigheder, der åbner for udfordringer og oplevelser

Trop 6. – 9. klasse

Graden af voksenstyring falder i takt med at spejderen er i stand til at arbejde selvstændigt og samarbejde i en patrulje

Mødetider og kontaktoplysninger til lederne kan ses på vores hjemmeside <https://felsted-spejder.dk/>

Der kan altid findes en masse mere om spejderarbejdet på korpsets hjemmeside <https://kfumspejderne.dk/>

Gruppen har også en Facebook side, hvor der sendes informationer, og kan ses billeder fra vores aktiviteter

Velkommen hos KFUM-spejderne i Felsted

Information til forældrene

Spejderbevægelsen er en frivillig, ikke-parti-politisk organisation, som rummer alle på tværs af race, køn, oprindelse og tro. Vi ønsker at udvikle ansvarsbevidste og selvstændige børn og unge ved at give dem muligheden for at folde sig ud og være en del af en større helhed.

I det daglige foregår spejderarbejdet i de forskellige grene - bæver, ulve, junior, trop, senior og rover, som alle tager udgangspunkt i spejdermetodens principper om learning by doing.

Velkommen til spejderlivet i vores gruppe,

hvor dit barns fritid også bliver en del af din fritid.

Hvad kan I forvente af spejderlederne

at vi tilrettelægger og gennemfører spejderarbejdet i overensstemmelse med spejderidéen og formålet for KFUM-spejderne i Danmark

at I bliver orienteret i så god tid som muligt om ture, arrangementer, lejre og andet.

at lederne gør deres bedste for at alle har det godt og trives

Hvad forventer vi af spejderne

at de er spejdere af lyst og deltager aktivt

at de udviser god opførsel, og at der er en ordentlig omgangstone

at de møder i uniform og ellers påklædning i forhold til vind og vejr, så de kan deltage i aktiviteterne både indenfor og udenfor

Hvad forventer vi af forældrene

at I tænker på, at det at være spejderleder er frivilligt, ulønnet arbejde, som lederne bruger deres fritid på

at I respekterer ledernes anvisninger til børnene

at I læser mails og sedler, og at I svarer indenfor tidsfrister

at et godt samarbejde og en god kommunikation omkring jeres børn altid giver de bedste betingelser for alle

at I kører til arrangementer engang imellem

at I deltager når vi beder om hjælp til f.eks. salg af juletræer, Landslotteri, uddeling af hæfter og pasning af boder ved Felsted Byfest, arbejdsdag og vedligeholdelse i og omkring vores hytte.

Hvis alle forældre giver en hånd med, er det overkommeligt for den enkelte – og i grunden er det jo som regel ganske fornøjeligt!

Og så glæder vi os til at se jer til de arrangementer, hvor hele familien inviteres – nytårstur, fællesweek-end, oprykning o.lign.

Bestyrelsen

I bestyrelsen sidder forældrerepræsentanter sammen med repræsentanter fra lederne og varetager gruppens trivsel, gruppens økonomi, sørger for lederne samt drøfter fælles anliggender og tager beslutninger om gruppens arbejde og arrangementer.

Samværspolitik

I gruppen har vi formuleret en samværspolitik, hvis formål er at skabe trygge rammer, hvori spejderarbejdet kan udfolde sig sikkert for alle.

Samværspolitikken kan ses på vores hjemmeside <https://felsted-spejder.dk/>

Medlemssystemet – indmeldelse – udmeldelse – tilmeldinger

Vi bruger korpsets medlemssystem – bla. til at udsende mail til jer med invitationer og informationer, samt til tilmelding og betaling til arrangementer.

I indmelder jeres barn via medlemssystemet – og så er man medlem indtil man melder sig ud igen.

Se mere på <https://felsted-spejder.dk/bliv-spejder>

Kontingent

Kontingentet opkræves 2 gange årligt via medlemssystemet, og skal betales rettidigt.